АДМИНИСТРАЦИЯ
СТОРОЖЕВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 мая 2025 г. № 22
с. Сторожевое 1-е

О внесении изменений в постановление администрации Сторожевского 1-го сельского поселения от 11.04.2024 года № 21 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2024 № 187-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу" Уставом Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, администрация Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации Сторожевского 1-го сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением администрации от 11.04.2024 года № 21, следующие изменения:
1.1. В пункте 9 раздела II:
1.1.1. подпункт 9.1 после абзаца девятого дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:
«- сведения о договоре строительного подряда с использованием счета эскроу, включая сведения о лице, выполняющем работы по строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании такого договора (при строительстве объекта индивидуального жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом «О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу")».
1.1.2. Дополнить пунктом 9.3 следующего содержания:
«9.3. В случаях, предусмотренных статьей 5 Федерального закона «О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу», уведомления, предусмотренные частями 1 и 14 статьи 51.1 Градостроительного кодекса РФ, могут направляться от имени застройщика лицом, выполняющим работы по строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании договора строительного подряда с использованием счета эскроу, с приложением указанного договора. В этих случаях доверенность от имени застройщика не требуется и все уведомления, предусмотренные статьей 51.1 Градостроительного кодекса РФ, направляются Администрацией в адрес лица, выполняющего работы по строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании договора строительного подряда с использованием счета эскроу.
При строительстве объектов индивидуального жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом "О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу" уведомления, предусмотренные статьей 51.1 Градостроительного кодекса РФ и направленные в отношении таких объектов индивидуального жилищного строительства застройщикам или лицам, выполняющим работы по строительству объектов индивидуального жилищного строительства на основании договоров строительного подряда с использованием счетов эскроу, размещаются Администрацией в единой информационной системе жилищного строительства, указанной в пункте 5 части 7.4 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ.».
1.1.3. Абзац первый пункта 21.2.2. изложить в новой редакции:
«21.2.2. Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сторожевского 1-го сельского поселения                              Г.Н. Турищев
[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТОРОЖЕВСКОГО 1

-

ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1

9

мая 2025 г.

№ 22

с.

Сторожевое 1

-

е

О внесении изменений в постановление администрации Сторожевского 1

-

го

сельского поселения

от 11.04.2024 года № 21 «

Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления

о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительс

тва или садового

дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке»

на территории Сторожевского 1

-

го сельского поселения Острогожского

муниципального района Вороне

жской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Федеральным законом от 22.07.2024 № 187

-

ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона "О строительстве жилых домов по договорам

строительного подряда с использованием счетов эскроу"

Уставом Сторожевского

1

-

го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской

обл

асти, администрация Сторожевского 1

-

го сельского поселения Острогожского

муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Сторожевского 1

-

го

сельского поселения предоставления муниципальной услуги «

Направление

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома установленным параметрам и доп

устимости размещения

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке

», утвержденный постановлением администрации от

11.04.2024

года № 21

, следующие изменения:

1.1. В пункте 9 раздела

II

:

1.1.1. подпункт

9.1 после абзаца девятого дополнить новым абзацем

десятым следующего содержания:

«

-

сведения о договоре строительного подряда с использованием счета

эскроу, включая сведения о лице, выполняющем работы по строительству объекта

индивидуального жилищного стр

оительства на основании такого договора (при

строительстве объекта индивидуального жилищного строительства в соответствии

с Федеральным

законом

«О строительстве жилых домов по дого

ворам

строительного подряда с использованием счетов эскроу")»

.

1.1.2. Дополнить пунктом 9.3 следующего содержания:

«9.3.

В случаях, предусмотренных

статьей 5

Федерально

го закона «О

строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с

использованием счетов эскроу», уведомления, предусмотренные

частями 1

и

14

статьи 51.1 Градостроительного кодекса РФ, могут направляться от имени

АДМИНИСТРАЦИЯ   СТОРОЖЕВСКОГО 1 - ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от 1 9   мая 2025 г.  № 22   с.   Сторожевое 1 - е     О внесении изменений в постановление администрации Сторожевского 1 - го   сельского поселения   от 11.04.2024 года № 21 « Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления  о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве  параметров объекта индивидуального жилищного строительс тва или садового  дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта  индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном  участке»   на территории Сторожевского 1 - го сельского поселения Острогожского  муниципального района Вороне жской области»     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Федеральным законом от 22.07.2024 № 187 - ФЗ "О внесении  изменений в отдельные законодательные акты   Российской Федерации в связи с  принятием Федерального закона "О строительстве жилых домов по договорам  строительного подряда с использованием счетов эскроу"  Уставом Сторожевского  1 - го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской  обл асти, администрация Сторожевского 1 - го сельского поселения Острогожского  муниципального района Воронежской области     ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Внести в административный регламент администрации Сторожевского 1 - го   сельского поселения предоставления муниципальной услуги « Направление  уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом  строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства  или садового дома установленным параметрам и доп устимости размещения  объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на  земельном участке », утвержденный постановлением администрации от  11.04.2024  года № 21 , следующие изменения:   1.1. В пункте 9 раздела  II :   1.1.1. подпункт   9.1 после абзаца девятого дополнить новым абзацем  десятым следующего содержания:   « -   сведения о договоре строительного подряда с использованием счета  эскроу, включая сведения о лице, выполняющем работы по строительству объекта  индивидуального жилищного стр оительства на основании такого договора (при  строительстве объекта индивидуального жилищного строительства в соответствии  с Федеральным  законом   «О строительстве жилых домов по дого ворам  строительного подряда с использованием счетов эскроу")» .     1.1.2. Дополнить пунктом 9.3 следующего содержания:   «9.3.  В случаях, предусмотренных  статьей 5   Федерально го закона «О  строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с  использованием счетов эскроу», уведомления, предусмотренные  частями 1   и  14   статьи 51.1 Градостроительного кодекса РФ, могут направляться от имени